Quo planè pernosse queas didicisse libebit,
 complureis sophistas audies: tum scribas, ac prophetae,
 mento raso, qui tibi narrent (Sed prius, ut dici solet, Fores occlude prophane.) Quemadmodū uidelis
 cet quondam ea seditione territi, quā mouerant hostes
 atq; gigantes, in Aegyptū deuenerint: ut illic in poste-
 rum tuti ab hostibus latitarent. Et ob eam causam ali-
 us bircum induerit, alius arietem, nimirū præ formidi-
 ne, alius feram, alius auem. Atq; hinc esse, ut dī nunc
 etiam eas obtineat formas, quas id temporis assumpserant. Nam hec diligenter mandata literis, idq; ante an-
 nos plus decies mille in adytis illorū reposita seruan-
 tur. Porrò sacrorum peragendorum idem fermè apud
 illos ritus, nisi quod hostiā luctu prosequuntur: iamq;
 mortale circumfusi membra laniat. Sunt qui sepeliant
 duntaxat, postea q̄ occiderint. Nam Apis ille, qui quis-
 dem deus apud illos est maximus, si quando moriatur,
 quis usq; adeo magni faciat cæsariem suam, qui nō canis
 detondeat, ac nudo capite lactū præseferat: etiā si uel
 purpuream Nisi canam habuerit? Est autem hic Apis
 deus ex armento iā antea suffragijs designatus: utpote
 multo formosior ac uenerabilior reliquis illis priuatis
 & gregarijs bubus. Hæc igitur quum sic habeant, &
 tamen à uulgo uera, seriaq; credantur: mihi quidē pos-
 tularē uidentur, non qui reprobendat, sed uel Heras-
 clitum potius aliquem, uel Democritum: quorum hic
 amentiam corum rideat, ille deploret inscitiam.

Erasmus

ERASMVS ROTERO_Z
 DAMVS IOANNI EUTY_V
 chio suo S. D.

VANQVAM hic Luciani Dialogue
 Q. Eutychi doctissime, plurimum habeat ar-
 tis, ob decorum mirè seruatum in perso-
 nis tam multis, tamq; diuersis:tamen aliquot repperi,
 qui dicerent esse premendū, quod liberius ac uelut ē
 ēquāq; philosophorum omne genus laceret. At mibi
 uidetur iustius esse stomachandum in huius seculi mo-
 res, quo uidemus philosophorū ac theologorum scho-
 las multo puerilius etiam inter se disfidere: nec minus
 atrociter digladiari, tum inter religionis professores
 nihilominus cruentam esse pugnam, quam in eo conui-
 uio fuisse Lucianus, uel finxit, uel retulit. Hunc igitur
 libellum, quoniam forte ad lectorov; repperi,

¶ tamen patrono uidebatur egere, Eu-
 tychio dicaui. Bene uale, uerū
 x̄s, ut planē sis quod dice-
 ris. Antuerpiae. An.

M. D. XVII

D. 9. Luciani

LVCIANI CONVIVIVM

SE V LAPITHAE, D E S . E R A S .

Roterodamo interprete. Philon, Luc.

PHILON.

O V A M quandam & uariam disputatio
nem Luciane uobis fuisse narrat, super coe
nam apud Aristænetum: tum philosophis
eos quosdam sermones dictos, ac super his summam cō
tentionem exortam fuisse. Quod ni mentitus est Charin
us, etiam ad uulnera usq; rem processisse: deniq; sans
guine conflictum fuisse diremptum. L V C . At qui uns
denam Philon ista rescivit Charinus? ncq; enim is no
biscum aderat in cōuiuio. P H I L . E Dionico medico
aiebat audisse se: Porro Dionicus etiam ipse ē conui
tarum numero fuit opinor. L V C . Fuit maxime. Verū
ne is quidem ab initio rebus omnibus fuit præsens: sed
serius aduenierat, media fermè pugna, pauloq; ante uul
nera. Proinde demiror, si quid comperti, certiūc refer
re potuit, qui non ordine spectarit illa, unde inter illos
nata lis, postea ad sanguinem usq; deducta est. P H I L .
Proinde Luciane Charinus, etiam ipse si rem comperti
tius uellem cognoscere, & quo singula modo sint gesta
doceri, te adirem iuſſit. Nam Dionicū etiam ipsum fai
sum fuisse: ne se quidem toti negocio presentem adfu
isse. Te uero quicquid esſet actum, id omne comperto
certoq;

Certoq; scire:tum etiam quæ dicta inter illos fuerint, me minisse: quippe qui eiusmodi nō obiter neq; neglectim audire, sed per ocium atq; attente auscultari sis solitus. Proinde nunquam effugies, quin nos hoc suauissimo accipias epulo: quo mibi quidem haud scio an ullum possit accidere iucundius: præsertim quod sobrij per ocium tutò ac citra sanguinem, extraq; teli, quod aiunt, iactū constituti sumus epulaturi.

Siue senes aliquid, Super cœnā sunt debaechati,

Siue etiam iuuenes

à mero cōpulsi sunt, quæ neutiquam fas erat, tum diceret, tum facere. L V C. Iuuenilius tu quidem Philon, atq; inconsultius hec nos iubes in uulgas efferre, eaq; referre, quæ inter pocula ab ebrijs sunt acta: quum hæc magis oporteat obliuio tradere, eaq; omnia Baccho deo uelut autori imputare: qui quidem haud scio an quent quam suis non afflatum Orgijs, & Bacchanalium expertem præterierit. Proinde uide ne hominis sit pars bene morati, ciusmodi adamusim exquirere: que recte erat in cœuiuio reliquise, atq; ita discedere. Siquidè odi (sicut inquit uersus poëticus) memorem compotore. Ne à Dionico quidè recte factū, qui hec apud Carinū effutuerit, immodicamq; & pridianā dissiparit temulcentiam hominum philosophorum. Ceterum ego, absit ut istiusmodi quippiam sim dicturus. P H I L . Nugæ agis Luciane, quū ista dicis. Quin haudquaquam opori gebat ad istum modū apud me præsertim agere: ut qui certid

certò sciam, te multo cupidiores esse narrandi, quam
ego sim audiendi: adeo ut mihi uidearis, si desint qui te
audiant, uel ad columnam aliquam, aut statuam libens
ter accessurus, quo cuncta pariter euomas. Quod si nuc
coner discedere, non sines, ni te prius audiero, abire: ue
rum ultro aderis, consecutabere, rogabis. At tum ego te
niciam luscro. Iaq; adeo, si ita uis, abimus: ex alio quo
piam hæc eadem audituri. Tu uero ne dicio. L V C.

Age ne quid succenseas: equidem dicam, quandoquidem
usque adeo cupidus es audiendi: uerum heus ea lege, ne
passim in uulgas efferas. P H I L . Ni prorsus ignoror Lu
cianum, tunc istuc potius feceris. Nam prior ipse denar
rabis omnibus, ut me quidem ad id nihil futurum sit or
pus. Sed illud mibi primo responde loco: Aristonetus,
num filio Zenoni dabat uxorē, atq; ita in nuptijs eius
uos accepit? L V C . Non: immo filiam suam elocauit Cle
antidē, Idq; Eucriti nummularij filio, qui philosophiae
dat operam. P H I L . Formoso admodū per louem adu
lescentulo: tametsi tenero adhuc & uxorie rei non ad
modum maturo. L V C . Verum: at non inueniebat, opī
nor, alterum generū magis idonum. Hunc igitur qui
tum modestus uideretur, tum ad philosophiae studium
propensus: præterea autem unicus Eucriti diuitis, ex
omnibus delegit filia sue maritum. P H I L . Causam
neutram leuem dixisti, nempe quia diues sit Eucriti
tus. Verū heus Luciane, quinā erant coniuue? L V C .
Reliquos illos quorsum attinuerit tibi recensere? Verū
ē philo-

et philosophorum numero, ac literatorum, quos potissimum opinor, audire cupis: Zenothemis erat senex ille Stoicus: unaq; cum hoc Diphilus, cui cognomen Labyrinthus: & hic quidem quod esset Zenoni Aristoneti filio preceptor. Deinde Peripatetica factionis Cleodemus: nosti hominem, nempe dicacem illum & argutum, atq; ad refellendum instructum. Discipuli gladiū ac bis pennē nominant. Quin & Hermon aderat Epicureus. Verum hunc quum ingrediceretur, Stoici toruis obtuerantur oculis, & auersabantur, palamq; perinde quasi parricidam quempiam atq; impium ac funestum detestabantur. Et hi quidē tanquam Aristoneti ipsius amici, familiaresq; fuerant ad coenam uocati, quos comitabatur & Isteius grammaticus, & Dionysodorus rhetor. Iam uero propter sponsum Chercam unā cum illo ad conuiuium accesserant, Ion ille Platonicus: quod is inueni preceptor esset, uir uenerandus aspectu, ac modestatis quiddam praeferebatur, multumq; dignitatis ipso ostendens ore: Vnde nonnulli propter animi constantiam ac rectitudinem regulam illum appellant. Huic si mul ut ingrediebatur assurgebat omnes, ac ueluti praecipuum quendam ac primarium hominem comiteratq; officiose exceperunt: adeo ut plane numen aliquod aduenire uideretur, quum adesset Ion admirandus ille. Tandem uero, quum iam omnes fermè conuiue presentes essent, tempus erat ut discumberetur. Itaq; ad dextram ingressus totam illam spondam mulieres (erant

autē complures) occupabant. Inter quas erat et spōni
sa summo studio culta: hinc atq; hinc stipata fœminis,
Porrò ex aduerso ostij altera turba, pro cuiusq; dignis-
tate locis distributis. Porrò è regione mulierum primo
loco accūbebat Eucritus, secūdo Aristænetus: sub bæc
ambigi cœptū, utrū altero priorē oporteret accumbe-
re, Zenothemim ne Stoicū, quippe senē: an Hermonē
Epicureū. Nam hic erat Castoris ac Pollucis sacerdos:
tum autem nobilissimæ inter ciues familie. Verū can-
besitationem sustulit Zenothemis: si me inquiens Aris-
stænete, minoris ducis Hermone, uiro uidelicet isto, ne
ne quid aliud mali dicā Epicureo, discedo, totumq; con-
uum uobis relinquō. Et puerum protinus aduocat, dis-
cedere parans. Tum Hermon. Imò habeto, inquit, tibi
priores partes Zenothemi. Quanquam etiam si nihil
aliud, uel hoc nomine par erat concedi, quod sacerdos
sim, ut planè contemnas Epicurum. Rideo, inquit Zeno-
themis, sacerdotem Epicureum. Simulq; cum dicto aas-
cumbebat. Post hunc tamen Hermon. Deinde Cleodes
mus Peripateticus: pone hunc Ion, proxime hunc spōn-
sus, post eum ego, iuxta me Diphilus: huic aſidebat Zo-
nō discipulus: Postremo rhetor Diōysodorus cū Iſtiaeo
grammatico. P H I L . Pape Luciane Muſarum con-
uentum quendam mibi narras fuisse iſtud conuiuim,
quippe plurimis sapientibus ac doctis uiris refertum.
Ego uero laudo Aristænetum, qui quum optatissimam
illam, ac ſplendidifimam ſolennitatem celebraret, pre-
ceteris